
 
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГО «ГОРОД КАСПИЙСК» 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 «СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10  

(VIII ВИДА)» 

г  . Каспийск, ул. Трудовая 11 б                                                                                                    Тел.  5-22-53, 5-22-58 

 

 

 Приказ № 84 
                                                       

                                                               от 31 августа 2024г. 

«Об осуществлении родительского контроля за организацией 

питания обучающихся» 

 

      В целях осуществления контроля родителей (законных представителей) 

за организацией питания обучающихся, контроля качества приготовленных 

блюд в соответствии с утвержденным меню на пищеблоке МОКУ «С(К)ОШ № 

10 (VIII вида), в соответствии с методическими рекомендациями MP 2.4.0180-

20 "Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях" (утв. Федеральной службой по надзору в 

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 18 мая 2020 г.) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

 

- состав бракеражной комиссии контроля родителей (далее - 

Комиссия) на 2024-2025 учебный год в составе (приложение 1). 

 

2. Бракеражной комиссии продолжать вести работу согласно следующим 

нормативным документам: 

 

1.2. положение о Комиссии, 

1.3. план - задание для Комиссии, 

1.4. правила бракеража. 

 



3. Заместителю директора по ВР Мирзоевой К.Н., социальному педагогу 

Багишевой Г.Н. провести организационные мероприятия по осуществления 

контроля родителей (законных представителей) за организацией питания 

обучающихся в срок до 07.09.2024: 

 

2.1. Ознакомить родителей с положением о бракеражной комиссии 

родительского контроля и правилами бракеража. 

 

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя 

директора по ВР Мирзоеву К.Н.. 

 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор МОКУ«С(К)ОШ№10(VIII вида)» /Азизагаев А.З./ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

 

 

 

 

Состав бракеражной комиссии родительского контроля 

на 2024-2025 учебный год: 

 

Азизагаев А.З. – директор школы, - председатель; 

Мирзоева К.Н.- зам. директора по ВР; 

Багишева Г.Н.- соц. педагог,член профсоюзного комитета;  

Раджабова С.И.-медсестра школы,член комиссии; 

Абрамова О.А. – член родительского комитета; член комиссии. 

 
 

 

 

 

 

 

 


	г  . Каспийск, ул. Трудовая 11 б                                                                                                    Тел.  5-22-53, 5-22-58

